(Wedana Bupati) untuk ketika wilayah lainnya. Karena membagi menjadi

empat wilayah maka Joko Kaiman disebut sebagai Adipati Mrapat.

Adanya pengukuhan Joko Kaiman sebagai Adipati Wirasaba ke-7 oleh

Sultan Hadiwijaya yakni terjadi pada hari 12 Rabi’ul Awwal 990 H atau 6

April 1582 M yang bertepatan sebagai hari jadi Kabupaten Banyumas.

2. Letak Geografis Kabupaten Banyumas

Gambar 5

Letak Geografis

Sumber : Banyumas.go.id

Wilayah Kabupaten Banyumas merupakan wilayah yang terletak

disebelah Barat Daya dan bagian dari daerah Jawa Tengah. Kabupaten